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Iráliiud AhyVso dalšímIIIOllnnO unit lickVeh aktu Vidstálu To jo politicky M hospodář'
sky nemožné Komunistický stál
míisí buďto převrátili knpitnlisii

lici polovina tilklo V) vlastněné

dvacíti lr!]t'i initnítni národnost

)li kleté molími stanovili 1'ořdílllé

datum kil m h AliMií mílové snilou
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1 Mi" plánů piítniuných každý

stát schválí mírovou jontouvu dle
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se ha společném datu i nhttovo-i-
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nikoliv spojenec podepsali aopu-- r

á tni mírovou smlouvu h

Pylu by to tatáž smlouva

jako omi podepsaná spojenci a by-

la by podepsánu v stejné dnbé jn-k- o

část stejné ceremonie ale

separátní smlouvy bylo by

zachování posice Spojených Státu

jako sdruriié mítn spojenecké
mnei a byla by přímým závazkem
mezi Spojeními Státy u Níme-- j

ekem místo mezi néniee Mateni
a velkým počtem spojeneckých]

půdy se naehá?í na Slovensku S

bojům zabránilo bjlo určenu

pásmo m které Maďnii 11

stoupili Pti tom nástupci maďar-

ské buržoasie slále ludčluijj 11a če-
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ho bylo mu slíbeno Inlcresovahýiol
lí Idami jíž před rokem tíencráliii

poštinistr ve svém prohlášení ob-
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budou jenom takové velkostatky
v eohisli kdo jtini rozsáhlé ih-u-
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celováni přijdou i pozemky kde
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ských zemích je 1H()0()0 mužů Na

návrh poslance )r Ivana Marko- -
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vjče zvolen byl členů Národního
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se pro přímoří prof Wiilllieru M
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'za to že zahájí diskusi na podkla-
de čtrnácti bodů presidenta W i i

Koná Nínioíuu bude prý se hlav
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ří diiké instrukce němečtí delo

piti získali není známo a nepo-

chybné to bude zachováno v taj
Jiosti
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Datum příjezdu německých de

letfátů jo joští neziiáino Vešlo

ale ve známost Že mírová smlouva

doposud není připravena a kdyby
nénícčtl delegáti přijeli koleni 1

kvit na museli by počkat několik

dní na dokončení dokumentu Ne-

jedná 80 o žádné velké otázky ný-

brž o řadu podriižnřjiích Tato

okolnost ale mříže véstl jak se za
♦ o má k revisi plánu o odevzdání

mírové smlouvy nřnieeké delegaci

zavřena smlouvu dle klcré za do

dávku cukru dustaua českosloven-

ská republika uíkollk tisíc tun po

xiirtiiskýeh brambor Podobná

eu návek nenincmc anicit vyplne-n- í

imiožslví fdiji-ilnávc- jež knž- -

zkoumá hospodářské a sociální po-nicr-

lejílonářn n jích rodin n po
lí upraví návrh zákona na upra elio dne lim-- l nebo později otnii- - íRtimunská armádali Jich postavení Národní sblr- - koinpeiisační Hiidouva uzavřena

byla taktéž Jíhoslnviiiiskem

vydáváno denně misí pokladnou
To nečiníme z toho důvodu aby-

chom naplnili pokladnice státu
takřka bezcenným papírem ale s

cílevědomým fimyslem po zničeni

hodnoty pciicz jako prostředku
platebního Není žádné potřeby
peníz v bolševickém stálí kdo za

všechny nezbytnosti životni jo
možno platili prací XkuScnosI

mís naučila že není možno vyvrá-

tili zlo kapitalismu pouhou kon-

fiskací a vy vlast nénfiii poněvadž
mluvčí kapitálu nmlmu vždy po-

kusili se o obnovení starého po-

řádku Ncjlepším prost iVdketu k

zničení ducha kapitalismu jo za-

plavení zemí papírovými peníz!
vysoké noininelní ceny bez finan-

ční záruky jakéhokoliv druhu liž

nyní i Momhhnky iieniiijí v Hu-

šku téměř žádné ceny iJakmilo i

ten nejobyéejuřjší řadlák hhbslá
iíe papír ten nemá žádnou cenu
nikdo po nich nehnile luiitl a tak
hodnota 11 11100 pění na kterých
je kapitalistický slál založen bu-

dou definitivní zničeny To je
příčina proč 1111S lisy pracují
dllelll i iiocí be odpočinku

žliuc cdmt krabička slojí jeden
01 zahájená ve prospích c(ioná- -

olhir Zašlete-- peníze v revisi ro
řů invalidů převyšuji již nsm mil

je dobrého dueba
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Pata vid výbor usnesl so jut

před Národní NlirouiáŽdřní
váném dopise noho nnšlovní no- -

ionů korun a r
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zemské siiémv byly rnpušlíny 11

rosle Socialističtí poslanci lin
na jich místo jmwmviiny byly rumunských vojsk do Phcr dobře

pokračuje Humunsko řidl ae pře- -
eo Pik a Modráčck zakládají no- -

správní komlae
vý denník usilujíce o jedno) nou

Rjeka přisouzenaHiislni ze Mi'verovýeliodního V- - sní rozkazy Kpojenoň a anaží ne

ustavili powlup bolševické vlny -proliliolňc vičkou frontu českých
herskii podali žádost čcskosloven- -

I I I I 0 I fM i
soeiiilislň Hudce a Mmlráček vy Není pomýšleno 11a žádné trvalísl(o vilule (i onsazeni e icii nzemtstoupili ze sírany sociální demo- -

zaujetí území bez aouliliisu mírové

byla Chorvatům lon-

dýnským paktem
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kleté má tvořil samoslalnoii énslkratičké 11 svňj krok odůvodnili
lim že tálo strana iiepoiiní roz- -

československé republiky Této

žádosti bude možno vyhovil po

konference Pf-e- to Žo nebezpečí
bolševického útoku nu ííuiiiuiisko

nebylo dopnšin ndstriiníno iná e
lodně holaevismii

rozhodnuli míroví kmifcnwe sltá smlouvu jak bylo zjíšlíno
Přiřkla llalíí nrávo na Terst Pni- -

S velkým nadšením přijatu bv- -

a řeč presidenta Masaryku pro
za to že posice líuuiuiiska znační
se zlepšila !uc ruuiiiiiskí armá-

dy je skvílý a přívoz pot rn ví 11 a

jl u část Daliiujcic nic Ujek a uid- -
Na pnížskí univerhilé ÁlAnut

byla Husova evangelická boboslo-veck- á

řiikulia Kiitolieká boho
'úznv rh tiotřcb míl nn vojrka vše- -

bi hvli přiueleiia Cliorvulům —

Anglie ponnlilu Itálii aby v íj-m- u

svém vlastním podrobila revi- -

mluvená na veřejném shromAié-n- í

lidu v Praze Mluvil o našem
vojenském programu "Musíum
míl iiriiiádu demokratickou vybn- -

sloveeká fakulta byla zřízenu před
oboční povzbuzujíc! vlivmésleeui v Olomoiieí na Moraví

Plavba tm f hutají 0 Pratislavlovanou na svobodné dobrovolné
Zllilei II c líiekii tri umí iCIi i

zahájena bude v liejhližšíeh dnechdiieipiiií a přesvídčenou o Jiul- -

I ' llff n Vflllllll im 11 11 j 11 1 11 1 TJílmiiřmeeká piiroplnvebiií společ

Lahvová ní piva bu-

de opětně dovoleno
New York N V„ 2' dubna —

nosli svého posláni chránit vlast
trviilí na doslovném provedeiifcSIiost ode vzdala československé v 1 A

r 4 11 ti u I t š t
iroli zcvtiéjšímii nepříteli'' Pre

oiiuyiiskčbo paktu( 10 liarniKII n MU v eenve i ko- -lident Masaryk získal čokoslo HoiiéiRiiS a íziiAiiiei)Iiii apolkfivélioráhů Všechny zakotveny jsou v
vensky válečný kříž

Italský liti pro stď
novisko Orlandovo

ftíni "JO dubna UozJiodnutí

premiéra Orlandfl vrátit i se do ftí-ln-
a

z mírové konference bylo na-

dšení schvalováno zástupy lidí

které shromáždily se na ulicích a

naslouchaly vývodům řečníků Po

každé zmínce o ítalií Kjeee a Or

lundu vi zástupy vypukly v jásof

Vícehny obchody byly uzavřeny

'JVlejřrainy ze váceli velkých mést

italských oznamují h došlo k de

monslraeím Zdá se býti vscobee-ii- ý

protest prolř Wilsonovu stáno
visku víiéj italským nárokům na

pobřeží )alniHcic Depeše % 'afí
že sdélíla io italský premiér Or-Jaíid-

vyjel z WízV vn clvrtck v

:'') hodin jsa doprovázen Halva-tore-

Barzíbiioin generálem
zem a dvřina jinými řleny italské

míssíe Mavy lni nádraží v IMříži

uspořádaly odjíždějící družiní

iratÍHlavi což 11 tamního obyva- Sekretář Lansiníz pro

dihlríktuíbo návladíiílio Cnfffyc
o neobdržel žádných instrukcí z

WioJiInjítonii k pronásledování
lelslva vyvolalo velké uspokojeníWilionův návrat uznání omske vládyježto se Jím polvrzuje úmysl če

skoslovenské vlády vybudovat i z
sládků klerí dali do obílili pivo
a "J'K alkoholu což považováno je

rnůe být oddálen

Watliinířtou l ('„ l#í dubna
llň vířné flepeše z Paříže jež

WashíiiKlon l ('„ L'l dubriíi"
~ Sekretář Imnsiii'' jak bylo ji- -

líralílavy a vítovi říční přístavní
místo právy že na Slovensku

došlo k protižidovským pogro štíno jest nutoreiii plánu na klézískali aduiinislrační úředníci

naznačily že kříse vyvolaná po
rem se jak se vyrozumívá dobo- -mům aa vyvracejí

Zmatek a brůza za
!lly vlády apojeuefl o iiznání om-k- é

vlády jako de řado vládv ne- -
žadavky lldio a pevným rozhod
uniím presidenta Wílsona o nosů-časlnčn-

í

so tajných smluv do té
bolševického Jíuska ' úřejníeb
priiiiienů nf Mlřjiije že americký
odbor státu vešel v jednání ae

hrimiínímí HiiriiatcMvíml Atijflír

míry zvrátila plány mírové kon-

ference že prewidKiilův jiávrat ne-

pochybili bude oddálen V řířed-nic- h

kruzích projeven byl náhled
raricie a Itálie za tičelitm iníf" "-

Mexický vyslanec
odvolán z Paříže

Mexíco Místo dubna —

Meiueká vláda vydala prohlášení
v kterém praví že neuznává Mou-roeov- y

doktríny n odvolala z Pa-

říže Alberto ] 1'anilio svého vy-

slanec kterému nařídila aby se

odebral do Spauélska a zde vyčkal
dalších rozkazů Příčinou toho je

jak ho za to všeobecní za to má

že Mexiko nebylo pozváno aby se

podílelo lia konferenci neulrádu v

1'aříží

Československá ar-

máda napadla méstu
Vácov u Budapeští

Ženeva lí'í dulmn — Čechoslo-

váci napadlí luésio Vácov dvacet
míl severovýchodní od Hudapcšll
klcré jak se očekává brzy padne
do jejich mocí Krmieouhká voj
sk jak se sdílujc pomáhají Hu

mimům v jejich postupu di vý-

chodních IVr dle zpráv zd"í-skanýc- h

% Vídní

čápi opětné přile-

těli do Štrasburku
Hlrassbuiíř '2"i dubím 'wpi

Vi( ustali ve svých výročních ní
všéváeh Ktrasburku na jař? rolu
l!llí vrátiíí se fento týden do rU
řýeli svých hnízd mi Imdoví na le

ví slraoí (áoiíslí d íírojřlíe ve

slcdu Mlrassturku Níkolík plá
ků técjifo poprvé v posledních pí
ti letech nyui zaujímá n't yuUU

Kcočikávfiý jejíeh návrat pí
lorniiýeh pooíř! vyvolal řdort 11

fhini&t íhrt obyvatelstva kfr po-vd-

tn(l u to p- tito (ít[ pří
ji mi M

'lna ni podrobností tohoto prot'r- -

vládly v Budapešti

Hudrtpešf 2'u dubnu — Mósto

Ibidapcaf irocházl horší kťísí než

byla ona dne dubmi drví ae a

vy že dojde k násilnému k lu-

nu k anarchii a že kontrolo vyrvá-

na bude socialistickým VŮdefjiíi

bolševickými náčelníky rázu U
Kuna n velitelů rudých jrnrd J
ví ae obavy př"d plenmim které

mu Kekretái Laiislng jik e o- -

ziiíiiinije yl v míroví konferenci 1

vmlccirt hnuti za řičclcm docílení
dohody tm néjakí dďíuilíviií zó- - í

sadí vnčí líunku Také pevní tí!

za porušení regulaci n Šelfení po-

trávili jak vykládány jsou vnitro-zemský-

dúebodkovým (elborem
vládní rádci oznámili ž depart-meri- t

učinil kr"ky za účeleio do-

volení obnovení bdivování pivu--Kollekt- oři

po celé zemí obdrželi

rozkazy aby vzali pečetí z nzá-vírr-

pivovarských trubek kte-

rých nebylo používáno od (í doby
kdy vešla v platnost presidentova
proklainaeo dne J roaincc

Slavný francouzský
aviatik byl usmrcen

Prtříž ''-'-

I dublil - Jules Ve-drine- s

prf-slul- řraneouzský

byl wnreen v pondílíprí
páď jeho atij v d"partřiititu
l)rnn když vydal ae nn dloohý
let bez zastávky z Vlllaeoobliy do

ňíma Mediaiiík jeho sroj! byl
taktéž uamrerri a atcoj kfnn byl
rozbit na třísky V'edrin'? vyiíal
se fi cestu jmenovaného oiřsta
v éasiiýcb hodinách rannMi n do-

razili ehlřl do filum odtud 700

míl vzdáleného Awplatt kfrho
použil k tomuto letu zbtjdován
I yl k bombardování Jícrlíi! m vá-

žil pít púl fuuy VíIIim oulday
bylo dtwwivi že kll k řírtí
() 'yt hodin ďopohduíi v fitHitUť

na isianovisHii za !olševikům ne
Mní hýli poskytnuto tnunání

až doposud bylo udržováno v ša- -

ellti anebo e(řttlíOVáuo Jk' ""
ítálMOvání majclkii" Takí jeví

Mnicftov opítnž pod j

jStav obležení pro- -

blásen v Mamburce

ííndýi '£' didoia — ISfav ob

Ježení (irrddáíeti hyl v dňžítém
níinéekéiiř přístavišti líimbiiree

jeho přřdmístích kdř doííi v po

MiiífloM k zuflcri prudkým

pří nichž množství osob bylo

imrnrcřtio nnthn poraním K pl

néíií doílo v přídavní éfvrlí T

ké v JJréináeh jeví ne značný oe

k!hl hrňovláda panuj" v Mní

ebové V Itréináeh Zíikázáno bylo

vydávání víech novin pamflet A n

plakálfi Koflkromým osobám it
jií (lov(ďuo užívali tclefoiiň ntuh

flefrflJ dopíši J401J ecio"Ovi- -

jiy h dívadlřim fftaoíwntřoM it

lklítin bílo nno navří't --

Vřejná doprava byl m4avn
n korďm nj'íJfcký iíUn loku

že Palic bude hřlmm íasu doililce
na iipuslili od svého stanoviska

jakkoliv v dobí přítomní premiér
Orlaffdo fl jeho dce(fee jsou nu-

cení zachovávali nepovolnou posb
e tíhy zachránili svojí reputaci
doma ftozbodnuif Palů u opnšlé
ní míroví kofifcreneř bylo vynu-
ceno jak s zde za to má

0 v Itálií proti přítomnému kabl

učtu která ryehl vruslá pod íí
zením fioiéoíbo minísfa Xjffího
a bývalého ministra Oiolillibo
Uvlo naznačeno že odchod jtalskí
deleyaee hPHUHHiid vylonpcnl
UhMJ' vlády z podílení se nn mí-

rovém vyjednávání a e svazu ná

rodů llalje mže podrobtj se

lozhodiutl jiiýí h zpojcneJ a p"-koji-

1 pouze ptolCíilřm proti
♦řá4 říjky Pálí j t

chmílostiví jeto y úplné odtá
1114 p Hpojení Htřy pokud d

fotrriň film

vMtiou 1 loiiíriítnovou

1

(uÚl it„ i

sliá sovUk4 vláda skroutiU e v
SOllOttl Vlff illk Slflliín t„~lr m "ii'

obavy pred vražděním Murýtdt p'
líiickýeh vňdcú inMvh M

se dostaly povísfí i Vcho

ví a líurnnid obdrželi od apojn
cft rozkazy aby poluiiovalí na

1'udaprál' To jciioHi zvyšuj'' ne

klid 'M se však že Humimí po-

stupují toliko aby zaujali nVunf

které jím bylo pířéenu not#n hpo-jewf- t

Z" dli" l'l břepa Okolnost

y k'muni-- t nejtou a to pchráií-t- i

pro ifbe jistí fhrkí distrik-

ty plr f ví k fceslijbení pobavení
ÍH4 Kmu nenávist I hiĎ k

'liovská dcf-s- e

čavpíf Drtil'
Mail ÍVísidka která tvořil iL
Iru rudé wnnády odmítla řro
váného diktátora Meý fr

Wit-- t ríditi republik 11 a v t?Mlí
ráno Iřoffříiioovíi vlíft„ „iznovu fconffrtíu lW ulttu
mnu roiuiU kHutl pd ' o


